فهرست مطالب

١. قرآن کریم.
٢. ابن اثیر، ابوالحسن علی بن ابی‌الکرم محمد بن محمد بن عبد‌الکریم بن عبد‌الواحد شیبانی جزری عزالدین، **اسد الغابه فی معرفة الصحابه**، محقق: علی محمد معوض و عادل احمد عبدالموجود، بیروت، دار الکتب العلمیة، ١٤١٥هـ/١٩٩٤م.
٣. ابن جوزی، جمال‌الدین ابوالفرج عبدالرحمن بن علی بن محمد، **المنتظم فی تاریخ الامم والملوک**، محقق: محمد عبدالقادر عطا و مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت، دار الکتب العلمیة، ١٤١٢هـ/١٩٩٢م.
٤. ابن حجر عسقلانی، ابوالفضل احمد بن علی بن محمد بن احمد، **الاصابه فی تمييز الصحابه**، تحقیق: عادل احمد عبدالموجود و علی محمد معوض، بیروت، دارالکتب العلمیة، ١٤١٥هـ.
٥. _____، **تهذیب التهذیب**، هند، مطبعة دائرة المعارف النظامیة، ١٣٢٤ هـ.
٦. ابن خلدون، عبدالرحمن بن محمد بن محمد ابن خلدون ابوزید ولی‌الدین حصرمی اشبیلی، **تاریخ ابن خلدون**، محقق: خلیل شحادة، چاپ دوم، بیروت، دار الفکر، ١٤٠٨هـ/١٩٨٨م.
٧. ابن خلکان، ابوالعباس شمس‌الدین احمد بن محمد بن ابراهیم بن ابی‌بکر برمکی اربلی، **وفیات الاعیان و انباء ابناء الزمان**، محقق: د. احسان عباس، جزء ٥، بیروت، دار صادر، ١٩٩٤م.
٨. ابن ضیاء، محمد بن احمد بن الضیاء محمد قرشی عمری مکی حنفی بهاء‌الدین ابوالبقاء، **تاریخ مکه المشرفة والمسجد الحرام والمدينة الشریفة والقبر الشریف**، محقق: علاء ابراهیم، ایمن نصر، بیروت، دار الکتب العلمیة، ١٤٢٤هـ/٢٠٠٤م.
٩. ابن عبدالبر، ابو عمر یوسف بن عبدالله بن محمد بن عبدالبر بن عاصم نمری قرطبی، **الاستیعاب فی معرفة الاصحاب**، محقق: علی محمد البجاوی، بیروت، دار الجیل، ١٤١٢هـ/١٩٩٢م.
١٠. ابن عساکر، ابوالقاسم علی بن الحسن بن هبة‌الله، **تاریخ دمشق**، محقق: عمرو بن غرامه العمروی، دار الفکر للطباعة والنشر والتوزیع، ١٤١٥هـ/١٩٩٥م.
١١. ابن عماد، عبدالحمین احمد بن محمد ابن عماد عکری حنبلی ابوالفلاح، **شذرات الذهب فی اخبار من ذهب**، محقق: محمود الارناؤوط، دمشق - بیروت، دار ابن کثیر، ١٤٠٦هـ/١٩٨٦م.
١٢. ابن قتیبة، ابو محمد عبدالله بن مسلم بن قتیبة الدینوری، **المعارف**، تحقیق: ثروت عکاشه، چاپ دوم، قاهره، الهیئة المصریة العامه للکتاب، ١٩٩٢م.
١٣. ابن کثیر، ابوالفداء اسماعیل بن عمر بن کثیر قرشی بصری دمشقی، **البدایة والنهائة**، محقق: علی شیری، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ١٤٠٨هـ/١٩٨٨م.

۱۴. ابن الوردی، عمر بن مظفر بن عمر بن محمد بن ابی الفوارس ابو حفص زین الدین بن الوردی معری کندی، تنمة المختصر فی اخبار البشر، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۴۱۷هـ/۱۹۹۶م.
۱۵. ابن هشام، عبدالملک بن هشام بن ایوب الحمیری المعافری ابو محمد جمال الدین، السیرة النبویة لابن هشام، تحقیق: مصطفی السقا و ابراهیم الابیاری و عبدالحفیظ الشلبی، چاپ دوم، مصر، شرکت مکتبه و مطبعة مصطفی البابی الحلبي و اولاده بمصر، ۱۳۷۵هـ/۱۹۵۵م.
۱۶. ابوالفتح شهرستانی، محمد بن عبدالکریم بن ابی بکر احمد، الملل و النحل، مؤسسه الحلبي، بی تا.
۱۷. ابوالفداء، عمادالدین اسماعیل بن علی بن محمود بن محمد بن عمر بن شاهنشاه بن ایوب الملک المؤید صاحب حماة، المختصر فی اخبار البشر مصر، المطبعة الحسینیة المصریه، بی تا.
۱۸. اسد عزیزه، اکبر، «حدیث غدیر، ولایت یا محبت؟»، مجله مبلغان، شماره ۲۶، اسفند ۱۳۸۰.
۱۹. امه طلب، مصطفی، «داوری در اندیشه های ابن خلدون درباره امام علی علیه السلام و مسئله خلافت»، فصلنامه مشکوة، شماره ۸۷، تابستان ۱۳۸۴.
۲۰. امینی، علامه عبدالحسین احمد نجفی، الغدیر فی الکتاب و السنة و الادب، چاپ چهارم، بیروت، دارالکتب العربی، ۱۳۹۷هـ/۱۹۷۷م.
۲۱. تقی فاسی، محمد بن احمد بن علی تقی الدین ابو الطیب مکی حسنی فاسی، شفاء الغرام باخبار البلد الحرام، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۲۱هـ/۲۰۰۰م.
۲۲. جهانی پور، یاسر، «حدیث غدیر در منابع روایی اهل سنت، بخش اول»، فصلنامه فرهنگ کوثر، شماره ۷۵، پاییز ۱۳۸۷.
۲۳. _____، «حدیث غدیر در منابع روایی اهل سنت، بخش دوم»، فصلنامه فرهنگ کوثر، شماره ۷۹، پاییز ۱۳۸۸.
۲۴. حسینی مقدم، د. سیدعسکری، «غدیر از منظر عالمان اهل سنت»، فصلنامه شیعه شناسی، شماره ۲۱ بهار ۱۳۸۷.

حلبی، علی بن ابراهیم بن احمد حلبی شافعی ابوالفرج نورالدین بن برهان الدین، السیرة الحلبيية (انسان العیون فی سیرة الامین المامون)، چاپ دوم، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۴۲۷هـ.
۲۶. خطیب بغدادی، ابوبکر احمد بن علی بن ثابت بن احمد بن مهدی، تاریخ بغداد، المحقق: د. بشار عواد معروف، بیروت، دار الغرب الاسلامی، ۱۴۲۲هـ/۲۰۰۲م.
۲۷. خلیفه بن خیاط، ابو عمرو خلیفه بن خیاط بن خلیفه شیبانی عصفری بصری، تاریخ خلیفه بن خیاط، محقق: د. اکرم ضیاء العمری، چاپ دوم، دمشق، بیروت، دار القلم، مؤسسه الرساله، ۱۳۹۷هـ.ق.
۲۸. دلمی، ارشاد القلوب الی الصواب، قم، شریف رضی، ۱۴۱۲ق.

٢٩. ذهبی، شمس‌الدین ابو عبدالله محمد بن احمد بن عثمان بن قایماز، تاریخ الاسلام و وفیات المشاهیر و الاعلام، محقق: عمر عبدالسلام التدمری، چاپ دوم، بیروت، دار الكتاب العربی، ١٤١٣هـ/١٩٩٣م.
٣٠. _____، تذکرة الحفاظ، بیروت، دار الکتب العلمیه، ١٤١٩هـ/١٩٩٨م.
٣١. سلاوی، شهاب‌الدین ابو العباس احمد بن خالد بن محمد ناصری درعی جعفری سلاوی، الاستقصا لخبار دول المغرب الاقصی، محقق: جعفر الناصری و محمد الناصری، المغرب، دار الكتاب - الدار البيضاء، بی‌تا.
٣٢. سمهودی، علی بن عبدالله بن احمد حسنی، خلاصة الوفا باخبار دار المصطفی، دراسة و تحقیق: د. محمد الامین محمد محمود احمد الجکینی، بی‌جا، بی‌نا، بی‌تا.
٣٣. سیدکباری، سیدعلی رضا، «علامه امینی، غواص غدیر»، فصلنامه فرهنگ کوثر، شماره ٢، اردیبهشت ١٣٧٦.
٣٤. سیوطی، عبدالرحمن بن ابی بکر جلال‌الدین، تاریخ الخلفاء، محقق: حمدی الدرمداش، مکتبه نزار مصطفی الباز، ١٤٢٥هـ/٢٠٠٤م.
٣٥. طبری، محمد بن جریر بن یزید بن کنبر بن غالب آملی ابو جعفر، تاریخ الطبری - تاریخ الرسل والملوک، و صلة تاریخ الطبری (از عرب بن سعد قرطبی)، چاپ دوم، بیروت، دار التراث، ١٣٨٧هـ.
٣٦. عصامی، عبدالملک بن حسین بن عبدالملک مکی، سمط النجوم العوالی فی انباء الاوائل والتوالی، محقق: عادل احمد عبدالوجود و علی محمد معوض، بیروت، دار الکتب العلمیه، ١٤١٩هـ/١٩٩٨م.
٣٧. قرمانی، احمد بن یوسف، اخبار الدول و آثار الاول فی التاریخ، دراسة و تحقیق: د. فهمی سعد و د. احمد حطیط، بیروت، عالم الکتب، ١٤١٢هـ/١٩٩٢م.
٣٨. قندوزی، حافظ شیخ سلیمان بن ابراهیم حنفی، ینابیع المودة لذوی القربی، تحقیق: سیدعلی جمال اشرف حسینی، قم، دار الاسوه، ١٤١٦هـ.
٣٩. مددی، حمید و محمد حسین حاج علی، «غدیر از دیدگاه اهل سنت»، مریبان، شماره ٢٩، پاییز ١٣٨٧.
٤٠. مدنی، سید محمود، «نقد دیدگاه‌های اهل سنت درباره حدیث غدیر»، فصلنامه علوم حدیث، ش ٧، بهار ١٣٧٧.
٤١. مقریزی، احمد بن علی بن عبدالقادر ابو العباس حسینی عبیدی تقی‌الدین، المواعظ والاعتبار بذكر الخطط و الآثار، بیروت، دار الکتب العلمیه، ١٤١٨هـ.
٤٢. نویری، احمد بن عبدالوهاب بن محمد بن عبدالدائم قرشی تیمی بکری شهاب‌الدین، نهاية الارب فی فنون الادب، قاهره، دار الکتب والوثائق القومیه، ١٤٢٣هـ.
٤٣. یافعی، ابو محمد عقیف‌الدین عبدالله بن اسعد بن علی بن سلیمان، مرآة الجنان و عبرة الیقظان فی معرفة ما یعتبر من حوادث الزمان، وضع حواشیه: خلیل المنصور، بیروت، دار الکتب العلمیه، ١٤١٧هـ/١٩٩٧م.
٤٤. یونینی، قطب‌الدین ابو الفتح موسی بن محمد، ذیل مرآة الزمان، چاپ دوم، قاهره، دار الکتب الاسلامی، ١٤١٣هـ/١٩٩٢م.